
エアーツールや吹付工事の動力源として使用されます。
エンジンコンプレッサー
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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

各種エアー工具の動力源として使用します。
ベビーコンプレッサー

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

EC1445H3（CTN）AC462XSAC220N・AC221N

PDS80S-5C5 PDS390S-4C1

コンプレッサー用語集

出　力
コンプレッサーは出力（kW）が大きいほど吐き出す空気の量が増加します。出力を表す単位として以前
はHP（馬力）で表記していましたが、現在はkW（キロワット）を用いるのが一般的となっています。
※1HP=0.75kWです。

圧　力
空気を圧縮すると体積は小さくなり、この圧縮された空気は元に戻ろうとする力（膨張）が働きます。
その力の強さを圧力と呼んでおり単位面積あたりの圧縮空気の力を表します。
従来は圧力を表す単位は「kgf/㎠」を用いていましたが、現在は「MPa」で表すことが多くなっています。

吐出空気量 コンプレッサーが特定の圧力下で一定時間に吐出できる空気の量のことを吐出空気量と呼びます。
一般的には1分間あたりの吐出量を指し示す「L/min」や「㎥/min」の単位を用います。

吐出圧力 
 
吐出空気量 
空気槽容量

サービスエアバルブ
（サイズ×数量）

定格出力

寸法

燃料
燃料タンク容量
燃料消費量※1
運動整備質量
低騒音型
排出ガス対策型

MPa
㎏f/c㎡
㎥/min
㎥

kW
mm
mm
mm

L
L/h
㎏

全長
全幅
全高

0.69
7
1.55
0.017

20A×1
エアチャック10A×1

10.5
1,420
720
820
軽油
18
3.5
350

超低騒音
第3次

0.7
7.1
2.3
0.014

20A×2

17
1,500
770
865
軽油
25
5.1
435

超低騒音
第3次

0.7
7.1
2.8
0.017

20A×2

19.2
1,580
770
900
軽油
28
6.3
500

超低騒音
第3次

0.69
7
3.7
0.02

20A×2

26.9
1,700
890
1,080
軽油
70
7.5
720

超低騒音
第3次

0.7
7.1
5.2
0.02

20A×3

34.9
1,970
950
1,080
軽油
90
9
850

超低騒音
第3次

15HP
15馬力

PDS55S-5C1

20HP
20馬力

PDS80S-5C5

25HP
25馬力

PDS100S-5C5

35HP
35馬力

PDS130S-5C3

50HP
50馬力

PDS185S-5C5
AIRMAN

0.69
7
7.5
0.069

20A×4

61.2
2,050
1,200
1,250
軽油
115
14.5
1,290
超低騒音
第3次

75HP
75馬力

PDS265S-5C3
0.69
7
11
0.098

20A×4
50A×1

84.4
3,065
1,405
1,870
軽油
180
20
2,175
超低騒音
第3次

100HP
100馬力

PDS390S-4C1
0.7
7.1
18.5
0.189
20A×2
50A×1

エアチャック10A×1
118
3,650
1,685
2,095
軽油
270
32
3,260
低騒音
第2次

190HP
190馬力

PDS655S-4B2

商品コード
ク ラ ス
メ ー カ ー
型 式

※1 燃料消費量は定格負荷時の数値です。　※2 寸法には枕木などの高さは含まれません。

PDSF550S-4C5

電源
定格出力

タンク内最高圧力

最高使用圧力

吐出空気量

タンク容量 
空気取出口

寸法

質量
オプション

V
kW
MPa
㎏f/c㎡
MPa
㎏f/c㎡
MPa
㎏f/c㎡
L/min
L/min
Ｌ

mm
mm
mm
㎏

一般圧

高圧

一般圧
高圧

全長
全幅
全高

一般圧
高圧

単相100
0.85
2.16
22
0.88
9
-
-
95
-
11
2
-
326
547
344
22

単相100
0.85
2.16
22
0.88
9
-
-
95
-
11
2
-
326
547
344
22

単相100
1.3
4.5
46
0.88
9
2.45
25
105
82
7
2
2
449
292
376
14

ベビコン用エアホース（10m）

単相100
1.5
4.4
44.9
0.8
8.2
2.5
25.5
95
80
12
2
2
328
615
337
16

ガソリンエンジン
1.5
1
10

0.8～1.0
8～10
-
-
170
-
11

G1/4×1
-
840
356
620
49

マキタ

AC221N

50

マキタ

AC220N

60

マキタ

AC462XS

50/60

日立工機

EC1445H3（CTN）

50/60

BCNE

アネスト岩田

PLUE15C-10

-

商 品 コ ー ド

メ ー カ ー

型 　 式

周 波 数

BCN19 BCN113

※1 燃料消費量は定格負荷時の数値です。　※2 寸法には枕木などの高さは含まれません。

吐出圧力 
 
吐出空気量 
空気槽容量

サービスエアバルブ
（サイズ×数量）

定格出力

寸法

燃料
燃料タンク容量
燃料消費量※1
乾燥質量
燃料消費量
低騒音型
排出ガス対策型

MPa
㎏f/c㎡
㎥/min
㎥

kW
mm
mm
mm

L
L/h
㎏
㎏

全長
全幅
全高

1.03
10.5
8.9
0.098

20A×4
50A×1

84.4
2,810
1,300
1,400
軽油
180
18.5
1,700
1,910
超低騒音
第3次

0.7/1.03
7.1/10.5
17.0/15.6
0.186
20A×2
50A×1

エアチャック10A×1
118.6
3,690
1,680
2,145
軽油
310
28
2,980
3,350
低騒音
第3次

85HP
85馬力

PDSF315S-5C1

185HPH
185馬力

PDSF550S-4C5
AIRMAN

商品コード
ク ラ ス
メ ー カ ー
型 式

■ 高圧仕様

コンプレッサー・エアーツール コンプレッサー・エアーツール

高圧仕様なのでダウンザホール工法や大口径ボーリング工事などに威力を
発揮します。


	
	09_コンプレッサー_P138-139.pdf




